ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE POJUCA

ASSESSORIA JURÍDICA

3º - ADITIVO DE PRAZO – FORNECIMENTO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO E/OU REFEIÇÃO

(CARTÃO ELETRÔNICO/MAGNÉTICO E VOUCHER IMPRESSO EM PAPEL) – LOTES 02 E 03 -

CONTRATO Nº 066/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - EMPRESA NUTRICASH

SERVIÇOS LTDA.

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado,

o MUNICÍPIO DE POJUCA-BA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ nº 13.806.237/0001-06, com sede no Paço

Municipal Praça Almirante Vasconcelos, s/n, Centro, Pojuca, Estado

da Bahia, representado neste ato por seu Prefeito, LUIZ CARLOS

COSTA TRINCHÃO, doravante denominado simplesmente de

CONTRATANTE e, de outro lado, NUTRICASH SERVIÇOS LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 42.194.191/0001-10,

situado no Edif. Suarez Trade na Av. Tancredo Neves, n° 450, 25º

andar, Caminho das Árvores, Salvador - BA, 41820-020, neste ato

representado pelo senhor Marcelo Serra de Oliveira, doravante

denominada simplesmente CONTRATADA, têm justo e contratado o

presente Termo Aditivo ao Contrato de Fornecimento, mediante as

cláusulas e condições que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA- Do Objeto

Constitui objeto do presente Aditivo o fornecimento de auxílio alimentação e/ou refeição

(cartão eletrônico/magnético e voucher impresso em papel) a ser fornecida por Empresa de

âmbito nacional para atender as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Pojuca, Lotes

02 e 03 (dois e três), cuja descrição detalhada, bem como as obrigações assumidas pela

mesma, constam no processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2022, aqui

integrando este aditivo independente de transcrição.

CLÁSULA SEGUNDA - Do Aditivo de prazo-  Art. 57, II, Lei 8666/93

Fica prorrogado o presente contrato por mais 06 (seis) meses, a viger de 30/03/2025 a

30/09/2025.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. V
er

ifi
ca

çã
o

em
 h

ttp
s:

//w
w

w
.q

ua
lis

ig
n.

co
m

.b
r/

po
rt

al
/d

c-
va

lid
ar

at
ra

vé
s

do
 c

ód
ig

o
H

W
0S

Q
-A

M
4G

4-
W

K
O

P
L-

7U
S

2L

página 1 de 464

Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=peZqsiTbXTeHyux3.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Recursos Orçamentários

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações

orçamentárias de números:

- Órgão: 03.05.05, 03.08.08, 03.10.10, 03.12.12

-Projeto/Atividade: 2020, 2077, 2054, 2043, 2010

- Natureza da Despesa: 33.90.39.00

- Fontes: 15000000, 15001002, 15001001, 17200000

CLÁUSUA QUARTA – Da Fundamentação

O presente aditivo de prazo está amparado no Art.57, II, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Ficam mantidos os demais termos e condições das cláusulas do pacto original.

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de prazo do

contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Pojuca - BA, 25 de Março de 2025.

MUNICÍPIO DE POJUCA

LUIZ CARLOS COSTA TRINCHÃO

NUTRICASH SERVIÇOS LTDA.

CONTRATADA - REP. SR. MARCELO SERRA DE OLIVEIRA.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. V
er

ifi
ca

çã
o

em
 h

ttp
s:

//w
w

w
.q

ua
lis

ig
n.

co
m

.b
r/

po
rt

al
/d

c-
va

lid
ar

at
ra

vé
s

do
 c

ód
ig

o
H

W
0S

Q
-A

M
4G

4-
W

K
O

P
L-

7U
S

2L

página 2 de 465

Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=peZqsiTbXTeHyux3.

80

Pa
ra

 a
ut

en
tic

ar
: h

ttp
s:

//p
m

po
ju

ca
5.

ar
3b

ia
i.c

om
.b

r/
pm

po
ju

ca
5/

au
te

nt
ic

ar
do

cu
m

en
to

.r
ul

e?
sy

s=
G

E
D

&
id

=
pe

Z
qs

iT
bX

T
eH

yu
x3

.

81

Pa
ra

 a
ut

en
tic

ar
: h

ttp
s:

//p
m

po
ju

ca
5.

ar
3b

ia
i.c

om
.b

r/
pm

po
ju

ca
5/

au
te

nt
ic

ar
do

cu
m

en
to

.r
ul

e?
sy

s=
G

E
D

&
id

=
pe

Z
qs

iT
bX

T
eH

yu
x3

.

82

Pa
ra

 a
ut

en
tic

ar
: h

ttp
s:

//p
m

po
ju

ca
5.

ar
3b

ia
i.c

om
.b

r/
pm

po
ju

ca
5/

au
te

nt
ic

ar
do

cu
m

en
to

.r
ul

e?
sy

s=
G

E
D

&
id

=
pe

Z
qs

iT
bX

T
eH

yu
x3

.

83

Pa
ra

 a
ut

en
tic

ar
: h

ttp
s:

//p
m

po
ju

ca
5.

ar
3b

ia
i.c

om
.b

r/
pm

po
ju

ca
5/

au
te

nt
ic

ar
do

cu
m

en
to

.r
ul

e?
sy

s=
G

E
D

&
id

=
pe

Z
qs

iT
bX

T
eH

yu
x3

.

88

Pa
ra

 a
ut

en
tic

ar
: h

ttp
s:

//p
m

po
ju

ca
5.

ar
3b

ia
i.c

om
.b

r/
pm

po
ju

ca
5/

au
te

nt
ic

ar
do

cu
m

en
to

.r
ul

e?
sy

s=
G

E
D

&
id

=
pe

Z
qs

iT
bX

T
eH

yu
x3

.

Quarta-feira
2 de Abril de 2025
3 - Ano XIII - Nº 6376 Pojuca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTVFOEE4RTM0ODLCQJLFNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 89

Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=peZqsiTbXTeHyux3.